

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

MUNICÍPIO: MAIRIPOTABA - GO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM BLOKET (e = 8,00 cm)

TABELA DE PREÇOS: T130 - AGETOP - COM DESONERAÇÃO - ABRIL/2017 - BDI = 26,76%

TABELA DE MATERIAL BETUMINOSO: T29 - AGETOP - DESONERADA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	CUSTO PARCIAL	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
		R\$						
	INFRA-ESTRUTURA URBANA							
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	7.087,81	7.087,81 100,00%	-	-	-	-	-
2.0	TERRAPLENAGEM	11.084,87	2.216,97 20,00%	2.216,97 20,00%	2.216,97 20,00%	2.216,97 20,00%	2.216,97 20,00%	-
3.0	PAVIMENTAÇÃO	614.683,66	-	122.936,73 20,00%	122.936,73 20,00%	122.936,73 20,00%	122.936,73 20,00%	122.936,73 20,00%
4.0	DRENAGEM SUPERFICIAL	67.929,68	-	-	-	23.775,39 35,00%	23.775,39 35,00%	20.378,90 30,00%
5.0	GALERIAS DE AGUA PLUVIAIS	-	-	-	-	-	-	-
6.0	OBRAS COMPLEMENTARES	-	-	-	-	-	-	-
7.0	MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO	20.344,47	8.137,79 40,00%	-	-	-	-	12.206,68 60,00%
8.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	20.593,49	1.029,67 5,00%	3.500,89 17,00%	3.706,83 18,00%	4.118,70 20,00%	4.118,70 20,00%	4.118,73 20,00%
	TOTAL GERAL	741.723,98	18.472,24	128.654,59	128.860,53	153.047,79	153.047,79	159.641,04
	PERCENTUAL GLOBAL SIMPLES (PGS)		2,49%	17,35%	17,37%	20,63%	20,63%	21,52%
	PERCENTUAL GLOBAL ACUMULADO (PGA)		2,49%	19,84%	37,21%	57,84%	57,84%	79,37%
	VALOR SIMPLES (R\$)		18.472,24	128.654,59	128.860,53	153.047,79	153.047,79	159.641,04
	VALOR ACUMULADO (R\$)		18.472,24	147.126,83	275.987,36	429.035,15	582.082,94	741.723,98

Rodolpho Antunes Guedes
Engenheiro Civil
CREA 17744/D-GO